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Sonderprüfung 2 - Lösung
Nirgends entstanden soviele Automarken aus der Zusammenarbeit zweier Männer oder
Firmen wie in Frankreich. Doch viele Allianzen brachen rasch auseinander.
Bitte “restaurieren” Sie die korrekten Doppelnamen. Dazu haben Sie 90 sec. Zeit.
Benutzung eines Smartphones oder sonstiger elektronischer Hilfsmittel ist verboten!

A . . . Belleville

B . . . Berwick

C . . . Bouton

D . . . Desgouttes

E . . . Dietrich

F . . . Lago

G . . . Levassor

H . . . Méry

J . . . Schneider

K . . . & Walcker

Lösung

1 1C

2 2F

3 3J

4 4G

5 5D

6 6H

7 7E

8 8B

9 9K

10 10A

Beispiel:
Wenn Sie glauben (oder wissen) Nr. 5 (Cottin . . .) gehöre zu C (. . . Bouton), dann schreiben
Sie in die Lösungsspalte 5C (also heißt das Fahrzeug Cottin-Bouton)

De Dion . . .

Talbot . . .

Rochet . . .

Panhard . . .

Cottin . . .

Turcat . . .

Lorraine . . .

Sizaire . . .

Chenard . . .

Delaunay . . .



T O U R I S T I K 
Änderung der Wertung: 

 

In Sonderaufgabe 2 wird wie folgt gewertet: 
 

Pro falsche Antwort werden „0,1“ Strafpunkte vergeben. Maximal 1 
Strafpunkt, wenn alle Antworten falsch sind.  



lfd. Nummer Bordkarte 

St.-Nr. Fahrer Beifahrer
50 Longerich, Hans-Jürgen Longerich, Angelika
51 Longerich, Andreas Longerich, Iris
52 Koschik, Gerd Koschik, Ulrike
53 Klaas, Christian Klaas, Alexander
54 Zubke, Markus Burmeister, Stefanie
55 Koch, Jürgen Koch, Anneli
56 Vierbuchen, Maik Petri, Simone
57 Baden, Johannes Sagar, Henry
58 Raspe, Klaus Dieter Haake, Benedikt
59 Jentsch, Martin Jentsch, Andrea
60 Wiechmann, Nils Wiechmann, Dirk
61 Simon, Jörg Hengstenberg, Andrea
62 Röttgen, Andreas Hausendorf, Nicole
63 Urbaniak, Artur Urbaniak, Claudia
64 Miconi, Marcel Miconi, Nicole
65 Syska, Dieter Adolph, Margret
66 Heuerz, Heinz Heuerz, Katharina
67 Brüggemann, Klaus Kleinespel, Hans-Hermann
68 Niemann, Hans Niemann, Erika
69 Buchmann, Ellen Buchmann, Heribert
70 Tönges, Oliver Flieck, Niklas
72 Hoffmann, Wolfgang Hoffmann, Claudia
73 Kleinjohann, Michael Götte, Marion
74 Kolsche, Rüdiger Wasser, Dieter
75 Unlauf, Lucas Krüger, Guido
76 Marth, Bernd Wagner, Friedel
77 Drees, Oliver Drees, Melanie
78 Fischer, Carsten Baldsiefen, Alfons
79 Rosenberg, Phillip Rosenberg, Klaus
80 Frielingsdorf, Andy Frielingsdorf, Herbert
81 Wilke, Ulf Niebuhr, Petra
82 Göbbels, Andreas Göbbels, Hildegard
83 Oettgen, Helmut Wojtysiak, Elke
84 Gerlach, Harald Gerlach, Irene
85 Tillmann, Bernd Tillmann, Ulla
86 Meyer, Siegmar Meyer, Sonja
87 Kurbjuweit, Carsten Kurbjuweit, Elke
88 Longerich, Florian Oberbeck, Jackeline
89 Wagner, Stefan Wagner, Justin
90 Kreinberger, Andrea Bank, Markus
91 Funke, Olaf Funke, Sonja
92 Rouenhoff, Berthold Dohrmann, Werner
93 Winkler, Markus Winkler, Cora
94 Wiechmann, Niko Wiechmann, Susanne
95 Zänker, Thomas Häuser, Barbara
97 Klein, Marius Klein, Angelina
98 Bosbach, Tobias Bosbach, Karl-Heinz
99 Jandt, Hans-Erich Jandt, Manuela

100 Weber, Wolfgang Weber, Ingeborg
101 Peukert, Lothar Peukert, Verena
102 Einbeck, Volker Klotz, Erika
103 Krebs, Paul Markus Krebs, Martina
104 Meister, Harald Semmelroth, Jürgen
105 Windel, Dr. Andreas Akbary, Yalda
106 Krupenya, Konstantin Krupenya, Natalia
107 Beck, Hansjuergen Beck, Karin
108 Westphal Eich, Vivien Strässer, Thomas
109 Lobemeier, Wolfgang Lobemeier, Carola
110 Fritzsche, Udo Fritzsche, Ilona
111 Riße, Wolfgang Riße, Karla
113 Schröter, Peter Schröter, Harald
114 de Vries, Alexander de Vries, Niklas
116 Klein, Christian Zanke, Christian
117 Kasprzykowsky, Karl Oettinger, Marion
118 Wehren, Klaus Wehren, Jutta
119 Manheller, Jürgen Kloster, Nico
120 Hammer, Thomas Hammer, Florian
121 Schmitt, Andreas Schmitt, Dana
122 Hindrichs, Dirk Lindau, Nicole
123 Kasimir, Michael Kasimir, Ina

Kategorie Tourist SZP

sec
112,796

77,576
131,721
119,696
121,525
120,895
120,167
119,298
121,017
121,694
113,637
119,560
120,759
120,550
120,939
120,304
121,405
137,201
120,818
119,984
120,634
119,219
120,888
121,069
120,652
122,040
121,203
119,191
119,810
124,107
120,124
120,503
123,753
120,519
130,649
118,846
121,644
116,839
122,336
120,336
119,684
134,862
122,003
120,664
120,016
120,645
123,674
121,383
119,311
117,358

96,693
108,468
119,211

81,738
89,390

120,918
121,873
123,192
120,505
121,256
119,765
121,169
123,066
121,667
123,015
126,379
119,922
111,268
121,332
120,742



Gedruckt: 03.08.2024 - 19:32 Uhr

St-Nr Fahrer Beifahrer Wert/Differenz Platz Punkte
50 Longerich, Hans-Jürgen Longerich, Angelika 80,50 60. 3,00
51 Longerich, Andreas Longerich, Iris 41,50 43. 2,15
52 Koschik, Gerd Koschik, Ulrike 15,50 13. 0,65
53 Klaas, Christian Klaas, Alexander 17,00 16. 0,80
54 Zubke, Markus Burmeister, Stefanie 16,00 14. 0,70
55 Koch, Jürgen Koch, Anneli 26,50 25. 1,25
56 Vierbuchen, Maik Petri, Simone 41,00 42. 2,10
57 Baden, Johannes Sagar, Henry 51,00 48. 2,40
58 Raspe, Klaus Dieter Haake, Benedikt 39,00 38. 1,90
59 Jentsch, Martin Jentsch, Andrea 46,50 45. 2,25
60 Wiechmann, Dirk Wiechmann, Nils 51,00 48. 2,45
61 Simon, Jörg Hengstenberg, Andrea 85,00 62. 3,10
62 Röttgen, Andreas Hausendorf, Nicole 30,50 29. 1,45
63 Urbaniak, Artur Urbaniak, Claudia 14,50 11. 0,55
64 Miconi, Marcel Miconi, Nicole 9,00 6. 0,30
65 Syska, Dieter Adolph, Margret 23,00 21. 1,05
66 Heuerz, Heinz Heuerz, Katharina 6,00 3. 0,15
67 Kleinespel, Hans-Hermann Brüggemann, Klaus 64,50 57. 2,85
68 Niemann, Hans Niemann, Erika 12,00 10. 0,50
69 Buchmann, Ellen Buchmann, Heribert 32,50 30. 1,50
70 Tönges, Oliver Flieck, Niklas 53,00 51. 2,55
72 Hoffmann, Wolfgang Hoffmann, Claudia 36,00 34. 1,70
73 Kleinjohann, Michael Götte, Marion 84,00 61. 3,05
74 Kolsche, Rüdiger Wasser, Dieter 16,50 15. 0,75
75 Unlauf, Lucas Krüger, Guido 11,50 9. 0,45
76 Marth, Bernd Wagner, Friedel 59,00 53. 2,65
77 Drees, Oliver Drees, Melanie 27,00 26. 1,30
78 Fischer, Carsten Baldsiefen, Alfons 37,00 36. 1,80
79 Rosenberg, Phillip Rosenberg, Klaus 47,50 46. 2,30
80 Frielingsdorf, Andy Frielingsdorf, Herbert 25,00 23. 1,15
81 Wilke, Ulf Niebuhr, Petra 22,00 19. 0,95
82 Göbbels, Andreas Göbbels, Hildegard 38,50 37. 1,85
83 Oettgen, Helmut Wojtysiak, Elke 42,00 44. 2,20
84 Gerlach, Harald Gerlach, Irene 33,50 31. 1,55
85 Tillmann, Bernd Tillmann, Ulla 26,00 24. 1,20
86 Meyer, Siegmar Meyer, Sonja 49,00 47. 2,35
87 Kurbjuweit, Carsten Kurbjuweit, Elke 5,00 2. 0,10
88 Longerich, Florian Oberbeck, Jackeline 20,50 18. 0,90
89 Wagner, Stefan Wagner, Justin 111,50 68. 3,40
90 Kreinberger, Andrea Bank, Markus 61,00 55. 2,75
91 Funke, Olaf Funke, Sonja 103,00 66. 3,30
92 Rouenhoff, Berthold Dohrmann, Werner 39,00 38. 1,90
93 Winkler, Markus Winkler, Cora 35,00 33. 1,65
94 Wiechmann, Niko Wiechmann, Susanne 61,00 55. 2,75
95 Zänker, Thomas Häuser, Barbara 107,00 67. 3,35
97 Klein, Marius Klein, Angelina 9,00 6. 0,30
98 Bosbach, Tobias Bosbach, Karl-Heinz 10,50 8. 0,40
99 Jandt, Hans-Erich Jandt, Manuela 87,50 65. 3,25

100 Weber, Wolfgang Weber, Ingeborg 29,00 28. 1,40
101 Peukert, Lothar Peukert, Verena 40,00 41. 2,05
102 Einbeck, Volker Klotz, Erika 114,00 69. 3,45
103 Krebs, Paul Markus Krebs, Martina 79,00 59. 2,95
104 Meister, Harald Semmelroth, Jürgen 39,00 38. 1,90
105 Windel, Dr. Andreas Akbary, Yalda 65,50 58. 2,90
106 Krupenya, Konstantin Krupenya, Natalia 85,00 62. 3,10

Veranstaltung:     25. Jubiläums ADAC-Oldtimer-Ausfahrt 
"Bergische Impressionen" am 03.08.2024

Kontrollstelle: TOURISTIK           Sonderaufgabe 1
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107 Beck, Hansjuergen Beck, Karin 54,50 52. 2,60
108 Westphal Eich, Vivien Strässer, Thomas 23,00 21. 1,05
109 Lobemeier, Wolfgang Lobemeier, Carola 52,00 50. 2,50
110 Fritzsche, Udo Fritzsche, Ilona 36,00 34. 1,70
111 Riße, Wolfgang Riße, Karla 2,50 1. 0,00
113 Schröter, Peter Schröter, Harald 8,00 5. 0,25
114 de Vries, Alexander de Vries, Niklas 22,50 20. 1,00
116 Klein, Christian Zanke, Christian 15,00 12. 0,60
117 Kasprzykowsky, Karl Oettinger, Marion 132,00 70. 3,50
118 Wehren, Klaus Wehren, Jutta 87,00 64. 3,20
119 Manheller, Jürgen Kloster, Nico 17,50 17. 0,85
120 Hammer, Thomas Hammer, Florian 6,00 3. 0,15
121 Schmitt, Andreas Schmitt, Dana 59,50 54. 2,70
122 Hindrichs, Dirk Lindau, Nicole 27,50 27. 1,35
123 Kasimir, Michael Kasimir, Ina 34,50 32. 1,60
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St-Nr Fahrer Beifahrer Wert/Fehler Platz Punkte
50 Longerich, Hans-Jürgen Longerich, Angelika 9 33. 0,9
51 Longerich, Andreas Longerich, Iris 10 51. 1,0
52 Koschik, Gerd Koschik, Ulrike 8 16. 0,8
53 Klaas, Christian Klaas, Alexander 9 33. 0,9
54 Zubke, Markus Burmeister, Stefanie 10 51. 1,0
55 Koch, Jürgen Koch, Anneli 9 33. 0,9
56 Vierbuchen, Maik Petri, Simone 10 51. 1,0
57 Baden, Johannes Sagar, Henry 8 16. 0,8
58 Raspe, Klaus Dieter Haake, Benedikt 10 51. 1,0
59 Jentsch, Martin Jentsch, Andrea 10 51. 1,0
60 Wiechmann, Dirk Wiechmann, Nils 9 33. 0,9
61 Simon, Jörg Hengstenberg, Andrea 9 33. 0,9
62 Röttgen, Andreas Hausendorf, Nicole 8 16. 0,8
63 Urbaniak, Artur Urbaniak, Claudia 8 16. 0,8
64 Miconi, Marcel Miconi, Nicole 9 33. 0,9
65 Syska, Dieter Adolph, Margret 8 16. 0,8
66 Heuerz, Heinz Heuerz, Katharina 8 16. 0,8
67 Kleinespel, Hans-Hermann Brüggemann, Klaus 20 70. 2,0
68 Niemann, Hans Niemann, Erika 10 51. 1,0
69 Buchmann, Ellen Buchmann, Heribert 8 16. 0,8
70 Tönges, Oliver Flieck, Niklas 8 16. 0,8
72 Hoffmann, Wolfgang Hoffmann, Claudia 10 51. 1,0
73 Kleinjohann, Michael Götte, Marion 9 33. 0,9
74 Kolsche, Rüdiger Wasser, Dieter 10 51. 1,0
75 Unlauf, Lucas Krüger, Guido 10 51. 1,0
76 Marth, Bernd Wagner, Friedel 9 33. 0,9
77 Drees, Oliver Drees, Melanie 10 51. 1,0
78 Fischer, Carsten Baldsiefen, Alfons 10 51. 1,0
79 Rosenberg, Phillip Rosenberg, Klaus 9 33. 0,9
80 Frielingsdorf, Andy Frielingsdorf, Herbert 4 1. 0,4
81 Wilke, Ulf Niebuhr, Petra 7 3. 0,7
82 Göbbels, Andreas Göbbels, Hildegard 9 33. 0,9
83 Oettgen, Helmut Wojtysiak, Elke 9 33. 0,9
84 Gerlach, Harald Gerlach, Irene 9 33. 0,9
85 Tillmann, Bernd Tillmann, Ulla 10 51. 1,0
86 Meyer, Siegmar Meyer, Sonja 7 3. 0,7
87 Kurbjuweit, Carsten Kurbjuweit, Elke 7 3. 0,7
88 Longerich, Florian Oberbeck, Jackeline 10 51. 1,0
89 Wagner, Stefan Wagner, Justin 7 3. 0,7
90 Kreinberger, Andrea Bank, Markus 7 3. 0,7
91 Funke, Olaf Funke, Sonja 7 3. 0,7
92 Rouenhoff, Berthold Dohrmann, Werner 8 16. 0,8
93 Winkler, Markus Winkler, Cora 8 16. 0,8
94 Wiechmann, Niko Wiechmann, Susanne 10 51. 1,0
95 Zänker, Thomas Häuser, Barbara 8 16. 0,8
97 Klein, Marius Klein, Angelina 9 33. 0,9
98 Bosbach, Tobias Bosbach, Karl-Heinz 7 3. 0,7
99 Jandt, Hans-Erich Jandt, Manuela 7 3. 0,7

100 Weber, Wolfgang Weber, Ingeborg 8 16. 0,8
101 Peukert, Lothar Peukert, Verena 10 51. 1,0
102 Einbeck, Volker Klotz, Erika 9 33. 0,9
103 Krebs, Paul Markus Krebs, Martina 10 51. 1,0
104 Meister, Harald Semmelroth, Jürgen 9 33. 0,9
105 Windel, Dr. Andreas Akbary, Yalda 7 3. 0,7
106 Krupenya, Konstantin Krupenya, Natalia 7 3. 0,7

    25. Jubiläums ADAC-Oldtimer-Ausfahrt 
"Bergische Impressionen" am 03.08.2024

TOURISTIK           Sonderaufgabe 2

Veranstaltung:

Kontrollstelle:
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107 Beck, Hansjuergen Beck, Karin 6 2. 0,6
108 Westphal Eich, Vivien Strässer, Thomas 8 16. 0,8
109 Lobemeier, Wolfgang Lobemeier, Carola 7 3. 0,7
110 Fritzsche, Udo Fritzsche, Ilona 8 16. 0,8
111 Riße, Wolfgang Riße, Karla 7 3. 0,7
113 Schröter, Peter Schröter, Harald 7 3. 0,7
114 de Vries, Alexander de Vries, Niklas 10 51. 1,0
116 Klein, Christian Zanke, Christian 8 16. 0,8
117 Kasprzykowsky, Karl Oettinger, Marion 9 33. 0,9
118 Wehren, Klaus Wehren, Jutta 8 16. 0,8
119 Manheller, Jürgen Kloster, Nico 10 51. 1,0
120 Hammer, Thomas Hammer, Florian 8 16. 0,8
121 Schmitt, Andreas Schmitt, Dana 10 51. 1,0
122 Hindrichs, Dirk Lindau, Nicole 9 33. 0,9
123 Kasimir, Michael Kasimir, Ina 9 33. 0,9
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